



Kanclerz

22.09.2021 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/144/055/D/21 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. dostawa energii elektrycznej.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych /zwanej dalej ustawą Pzp/ (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późniejszymi zmianami) informuje, iż do zamawiającego, dnia 09.09.2021 r. wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1.

SWZ Rozdział II pkt. 8

Czy Politechnika Gdańska jako główny Zamawiający występujący w imieniu podległych podmiotów będzie koordynowała przygotowanie, podpisanie i dystrybucje zawieranych umów sprzedaży?

Odpowiedź:

Nie, każdy z zamawiających we własnym zakresie podpisze umowę.

Pytanie 2.

SWZ Rozdział II pkt. 8

Czy Zamawiający oraz poszczególne jednostki udziela Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartych umów sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Czy poszczególne umowy będą podpisywane przez osoby do tego umocowane?
(Treść pełnomocnictwa stosowanego przez wykonawcę w załączniku do zapytań)

Odpowiedź:

Tak, zostaną udzielone stosowne pełnomocnictwa dla Wykonawcy celem wykonania czynności, o których mowa w pytaniu.

Pytanie 3.

SWZ Rozdział XV

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny?

Odpowiedź:

Tak.



Pytanie 4.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11

czy Zamawiający w imieniu swoim oraz Współzamawiających lub każdy podmiot z osobna w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informacje o adresie/adresach mailowych (w przypadku gwarancji wnoszonych w formie elektronicznej), adresie/adresach wraz ze wskazaniem osób z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które zostaną przesłane dokumenty potwierdzające ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz informacje o rachunku/rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11

W związku z faktem, iż zawierane będą osobne umowy, zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek/współzamawiających?

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wniesienia jednego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Wzór gwarancji będzie jeden i będzie uzgadniany z głównym Zamawiającym.

Pytanie 7.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11 ust. 24

Prosimy o doprecyzowanie zapisy do : „7 dni roboczych”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.



Pytanie 8.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11 ust. 25 ppkt. a)

Wnosimy o wykreślenie słów „ lub robót”. Przedmiotem postępowania jest dostawa.

Odpowiedź:

Przywołane postanowienie po zmianie otrzyma brzmienie:

„Gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa składana jako zabezpieczenie należytego wykonania pod

rygorem braku jej akceptacji przez Zamawiającego, musi w szczególności zawierać klauzule o:

a) zgodzie Gwaranta na to, aby żadna zmiana ani uzupełnienie lub innego rodzaju modyfikacja

Umowy lub usług, które mają zostać wykonane zgodnie z Umową, nie zwalniała Gwaranta

w żaden sposób z odpowiedzialności wynikającej z gwarancji oraz rezygnacji Gwaranta

z konieczności zawiadomienia go o takiej zmianie lub uzyskiwania na nią zgody Gwaranta,

b) braku konieczności potwierdzania przez bank prowadzący rachunek Zamawiającego

(Beneficjenta) podpisów składanych pod żądaniem wypłaty z gwarancji,

c) tym, iż wszelkie spory dotyczące gwarancji podlegają rozstrzygnięciu zgodnie z prawem

Rzeczypospolitej Polskiej i podlegają kompetencji sądu powszechnego właściwego dla siedziby

Zamawiającego.”

Pytanie 9.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11 ust. 25 ppkt. b)

Czy Zamawiający zaakceptuje potwierdzenie reprezentacji przez notariusza?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 10.

SWZ Rozdział XX i Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11 ust. 25 ppkt. b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższej Klauzuli identyfikującej podpisy:

„W celu identyfikacji Beneficjenta, pisemne żądanie zapłaty musi być przedstawione (nazwa banku)

osobiście albo za pośrednictwem operatora pocztowego przesyłką poleconą albo przesyłką kurierską,

przy czym podpisy osób uprawnionych do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

zostaną potwierdzone przez notariusza. Do żądania zapłaty złożonego w tej formie Beneficjent dołączy

odpisy dokumentów, poświadczonych za zgodność z oryginałem przez notariusza potwierdzających

uprawnienia do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta”.

Odpowiedź:

Brak potrzeby wprowadzenia tej klauzuli do umowy, ale w gwarancji jest ona dopuszczalna.



Pytanie 11.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy §11

Prosimy o korektę numeracji ustępów w §11.

Odpowiedź:

Korekta zostanie dokonana.

Pytanie 12.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 2 ust. 1 ppkt. 5

Prosimy o zmianę wskazanych godzin na godziny 08 – 15, ponieważ docelowy Opiekun kontraktu, wskazany po zawarciu umowy może pracować w godzinach 7-15 bądź 8-16, zatem może zdarzyć się sytuacja, że złożenie reklamacji lub zgłoszenia przez Zamawiającego może odbyć się poza godzinami pracy Opiekuna. Ewentualnie wnosimy o zmianę zapisu na : w godzinach pracy Wykonawcy”

Odpowiedź:

§ 2 ust. 1 pkt 5 po zmianie otrzyma brzmienie:

„5)przyjmowania w dni robocze, tj. z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od

8:00 do 15:00 zgłoszeń i reklamacji od Zamawiającego: pod nr tel., adres poczty elektronicznej:w zakresie realizacji umowy sprzedaży”.

Pytanie 13.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 2 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 14.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 4 ust. 6

Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze licznika energii elektrycznej, a także rozliczenia energii czynnej na podstawie wskazań bieżących i wskazań poprzednich licznika oraz mnożnej odczytu. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 ze zm.). Wymóg wprowadzenia



dotychczasowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.)

Odpowiedź:

§4 ust. 6 po zmianie otrzyma brzmienie:

Na każdej fakturze lub załączniku do danej faktury za dany okres rozliczeniowy Wykonawca zamieści następujące dane: nazwa punktu poboru, numer PPE, rodzaj taryfy, zużycie energii (z podziałem na strefy jeśli dotyczy), okres rozliczeniowy (od do).

Pytanie 15.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 4 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach VAT bieżących i poprzednich wskazań licznika. Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, nie przekazując stanu licznika bieżącego i poprzedniego. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany licznika, zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Informujemy ponadto, że takie dane nie są obowiązkowym elementem faktury, zgodnie z treścią ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 r. poz. 106 ze zm.) - w tej kwestii ustawa wskazuje w art. 106e ust. 1 pkt 8 na wymóg podania miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu wykonanych usług. Także Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w § 35 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o: 1) wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

§4 ust. 6 po zmianie otrzyma brzmienie:

Na każdej fakturze lub załączniku do danej faktury za dany okres rozliczeniowy Wykonawca zamieści następujące dane: nazwa punktu poboru, numer PPE, rodzaj taryfy, zużycie energii (z podziałem na strefy jeśli dotyczy), okres rozliczeniowy (od do).

Pytanie 16.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 4 ust. 8

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.

Odpowiedź:



Brak zgody na zmianę.

Pytanie 17.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 4 ust. 13

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę.

Pytanie 18.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 9 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu. Wycena przygotowywana na potrzeby postępowania obowiązuje wyłącznie w okresie kontraktu. Nie ma możliwości zastosowania cen w okresie wykraczającym poza datę graniczną. Umowa zawarta na czas określony nie może zostać przedłużona.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę.

Pytanie 19.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 9 ust. 6

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę. Stawki VAT i akcyzy nie podlegają zmianom w ciągu roku podatkowego.

Pytanie 20.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z



realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę.

Pytanie 21.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 10

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę.

Pytanie 22.

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy § 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych w § 10 zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę.

Pytanie 23.

Załącznik nr 4 – Wykaz PPE

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.



Pytanie 24.

Załącznik nr 4 – Wykaz PPE

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii elektrycznej

Pytanie 25.

Załącznik nr 4 – Wykaz PPE

Prosimy o informacje w przypadku PPE: 590243881041979734, który jest w trakcie podpisywania umowy dystrybucyjnej, jaka jest planowana taryfa?

Odpowiedź:

W przypadku PPE 590243881041979734 planowaną taryfą jest taryfa C21

Pytanie 26.

a) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

b) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 27.

Załącznik nr 4 – Wykaz PPE

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie lub potwierdzenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?



- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) **Zamawiający posiada zarówno umowy kompleksowe jak i umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. W załączniku nr 4 do SWZ Zamawiający określił rodzaj umowy/umów dla każdego PPE.**
- b) **Dla wszystkich odbiorów zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.**
- c) **Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.**
- d) **Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A., ul. Górecka 1, 60-201 Poznań.**
- e) **Wszystkie umowy zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2021 r. Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 45 dni. Umowy sprzedaży nie przewidują możliwości ich wypowiedzenia.**
- f) **Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe.**
- g) **Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji.**
- h) **Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.**

Załącznik:

Wzór pełnomocnictwa stosowany przez Wykonawcę.

mgr inż. Mariusz Miler

Kanclerz Politechniki Gdańskiej

(podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)



PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... z siedzibą w, ul.

.....wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego
prowadzonego przez Sąd Rejonowy

.....pod numerem KRS NIP

..... o kapitale zakładowym w

całości wpłaconym w wysokoścido dokonania następujących czynności

związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z

..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.

Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej

i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu

sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu

Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą

rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego

oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu

mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze

wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na

warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji

Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji,

grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie

zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług

dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi

dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam

mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują

do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i

składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia

udzielił.

Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w

sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom

oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem

do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego

pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą

rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt

od 1 do 5.



Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy